Artículo Segundo.- Respecto de las observaciones señaladas por nuestro 

Órgano Técnico Fiscalizador: dentro de Servicios Generales, en la cuenta de 

Honorarios, no se cotizó por escrito a cuando menos tres proveedores para dos 

proyectos por un monto de $1,057,236 (Un Millón cincuenta y siete mil doscientos 

treinta y seis pesos 00/100 M.N.), ver detalle en la Foja 27 del Informe Definitivo; 

También dentro de Estudios e investigaciones se realizó un pago de $1,495,000 (Un 

Millón cuatrocientos noventa y cinco mil pesos 00/100 M.N.) y en la cuenta de 

Actividades cívicas, deportivas y culturales un pago de $747,500 (Setecientos 

cuarenta y siete mil quinientos pesos00/100 M.N.), se detectó que para la 

contratación de este servicio no se llevó a cabo la convocatoria pública conforme lo 

establece el Artículo 21, de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos 

y Prestación de Servicios para la Administración Pública del Estado de Nuevo León,